



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). ANA PATRÍCIA GALÚCIO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 023/2023, no dia 16 de Janeiro de 2024 conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LOTE 01						
ITEM	OBJETO	Quantidade	Unidade De Medida	Marca / Fabricante	Valor unitário	Valor total
1	ALTERNADOR /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.177,53	R\$ 2.355,06
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 508,25	R\$ 2.033,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 472,15	R\$ 1.888,60
4	BICO INJETOR/ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	6	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 2.542,58	R\$ 15.255,48
5	BIELA DO MOTOR /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	6	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.235,00	R\$ 7.410,00
6	BLOCO MOTOR /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 10.400,91	R\$ 10.400,91
7	BOMBA DA AGUA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 746,36	R\$ 1.492,72
8	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.406,49	R\$ 1.406,49
9	BOMBA HIDRÁULICA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.546,63	R\$ 1.546,63
10	BOMBA INJETORA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 8.444,31	R\$ 8.444,31
11	BOMBA OLEO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 869,25	R\$ 1.738,50
12	BRNZINA DE MANCAL 050 /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	3	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 646,00	R\$ 1.938,00
13	BRONZINA DE BIEL STD /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	3	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 798,00	R\$ 2.394,00
14	BRONZINA DE BIELA 025 /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	3	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 771,40	R\$ 2.314,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

15	BRONZINA DE BIELA 050 /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	3	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.377,50	R\$ 4.132,50
16	BRONZINA DE MANCAL STD /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	3	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 745,75	R\$ 2.237,25
17	BRONZINA MANCAL 025 /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	3	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 771,40	R\$ 2.314,20
18	CABEÇOTE /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 6.554,05	R\$ 6.554,05
19	CAIXA DE MACHA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 10.630,50	R\$ 10.630,50
20	CAIXA SATELIE VAZIA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 3.901,64	R\$ 3.901,64
21	CAIXA SATELITE COMPLETO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 3.654,34	R\$ 3.654,34
22	CAMISA DO MOTOR /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 332,50	R\$ 2.660,00
23	CILINDRO DE FREIO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 493,92	R\$ 1.975,68
24	COLETOR DE ESCAPE /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 707,11	R\$ 1.414,22
25	COROA E PINHAO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 4.643,36	R\$ 4.643,36
26	CORREIA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	6	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 236,65	R\$ 1.419,90
27	CRUZETAS /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 260,82	R\$ 1.043,28
28	CUBO DIANTEIRO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 912,00	R\$ 912,00
29	CUBO TRASEIRO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.167,84	R\$ 1.167,84
30	CUÍCA DE FREIO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	6	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.419,87	R\$ 8.519,22
31	DIFERENCIAL COMPLETO /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 8.436,00	R\$ 8.436,00
32	DIREÇÃO HIDRÁULICA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 2.169,80	R\$ 2.169,80
33	DISCO EMBREAGEM /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	3	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 3.842,01	R\$ 11.526,03
34	EIXO COMANDO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 850,83	R\$ 1.701,66
35	FAROL /ONIBUS VW 15.190VOLKWAGEM (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 739,58	R\$ 2.958,32
36	FEIXO DE MOLA TRASEIRA /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 2.137,83	R\$ 4.275,66
37	FEIXO MOLA DIANTEIRO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 2.137,83	R\$ 4.275,66
38	FILTRO DO AR /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	17	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 615,08	R\$ 10.456,36
39	FILTRO DO DIESEL /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	16	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 747,51	R\$ 11.960,16
40	FILTRO DO LUBRIFICANTE /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	18	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 248,08	R\$ 4.465,44



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

41	FILTRO HIDRÁULICO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	15	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 345,80	R\$ 5.187,00
42	HELICE /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 462,85	R\$ 925,70
43	JG ANIES DO MOTOR /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.272,03	R\$ 5.088,12
44	JOGO DE JUNTA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 95,00	R\$ 190,00
45	KIT DE EMBREAGEM /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 2.755,00	R\$ 5.510,00
46	KIT PISTAO COM ANEIS /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	6	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 759,45	R\$ 4.556,70
47	LONA DE FREIO DIANTERO /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 2.285,64	R\$ 18.285,12
48	LONA FREIO TRASEIRO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 2.327,50	R\$ 18.620,00
49	LUVA CARDAM /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 567,65	R\$ 2.270,60
50	MOTOR DE PARTIDA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 3.710,46	R\$ 7.420,92
51	PARA-BRISA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 5.118,60	R\$ 20.474,40
52	PARA-CHOQUE /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 2.570,37	R\$ 5.140,74
53	PARAFUSO RODA DIANTERIA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	24	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.494,35	R\$ 35.864,40
54	PLATOR EMBREAGEM /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.617,37	R\$ 3.234,74
55	PONTEIRA DO CARDAN /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.419,87	R\$ 5.679,48
56	RADIADOR /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 4.096,09	R\$ 4.096,09
57	REPARO CAIXA SATELITE /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 3.396,07	R\$ 6.792,14
58	RETENTOR RODA DIAANTEIRA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	6	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 221,02	R\$ 1.326,12
59	RETENTOR VIRABREQUIM /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	5	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 265,15	R\$ 1.325,75
60	RETROVISOR /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 551,00	R\$ 2.204,00
61	ROLAMENTO CENTRO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 544,77	R\$ 2.179,08
62	ROLAMENTO DIAANTEIRO EXTERNO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	5	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 377,80	R\$ 1.889,00
63	ROLAMENTO DIAANTEIRO INTERNO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	5	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 437,00	R\$ 2.185,00
64	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE/ ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 508,55	R\$ 4.068,40
65	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	5	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 519,44	R\$ 2.597,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

66	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	5	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 398,15	R\$ 1.990,75
67	SAPATA FREIO DIANTEIRO /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 354,83	R\$ 2.838,64
68	SAPATA FREIO TRASEIRO /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 329,71	R\$ 2.637,68
69	SEMI EIXO /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.135,89	R\$ 2.271,78
70	SUPORTE MOLA DIANTERIA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 741,19	R\$ 1.482,38
71	SUPORTE MOLA TRASEIRA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	3	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 1.235,00	R\$ 3.705,00
72	TAMBOR DE FREIO TRASEIRA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM(ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 775,01	R\$ 3.100,04
73	TAMBOR FREIO DIANTEIRO /ONIBUSVW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 799,13	R\$ 3.196,52
74	TENSOR DA CORREIA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	3	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 751,45	R\$ 2.254,35
75	TURBINA /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 4.639,80	R\$ 4.639,80
76	VIRABREQUIM /ONIBUS VW 15.190 VOLKWAGEM (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLKWAGEM	R\$ 5.407,02	R\$ 5.407,02

Situação: HOMOLOGADO em 16/01/2024

Homologado para: VIEIRA & CIA COMERCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. nº 07.146.706/0001-05, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 380.657,63 (Trezentos e Oitenta Mil, Seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos).

LOTE02						
ITEM	OBJETO	Quantidade	Unidade De Medida	Marca / Fabricante	Valor unitário	Valor total
1	ALTERNADOR /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012)	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 2.565,00	R\$ 10.260,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012)	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 617,12	R\$ 2.468,48
3	AMORTECEDOR TRASEIRO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012)	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.854,43	R\$ 7.417,72
4	BICO INJETOR /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012)	8	UNIDADES	IVECO	R\$ 4.018,50	R\$ 32.148,00
5	BIELA DO MOTOR /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012)	8	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.633,69	R\$ 13.069,52
6	BLOCO MOTOR/MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012)	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 9.016,93	R\$ 18.033,86
7	BOMBA D AGUA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012)	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 746,36	R\$ 2.985,44



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

8	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.510,31	R\$ 6.041,24
9	BOMBA HIDRÁULICA MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 3.743,63	R\$ 14.974,52
10	BOMBA INJETORA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 10.228,86	R\$ 20.457,72
11	BOMBA OLEO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
12	BRNZINA DE MANCAL 050 /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 807,50	R\$ 3.230,00
13	BRONZINA DE BIEL STD /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 807,50	R\$ 3.230,00
14	BRONZINA DE BIELA 025 /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 807,50	R\$ 3.230,00
15	BRONZINA DE BIELA 050 /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.377,50	R\$ 5.510,00
16	BRONZINA DE MANCAL STD /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 807,50	R\$ 3.230,00
17	BRONZINA MANCAL 025 /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 807,50	R\$ 3.230,00
18	CABEÇOTE/MICROONIBUS IVECO70017 CITY LLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 10.630,50	R\$ 21.261,00
19	CAIXA DE MACHA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 10.400,91	R\$ 20.801,82
20	CAIXA SATELIE VAZIA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 2.331,38	R\$ 9.325,52
21	CAIXA SATELITE COMPLETO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	1	UNIDADES	IVECO	R\$ 3.654,34	R\$ 3.654,34
22	CAMISA DO MOTOR /MICROONIBUSIVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	24	UNIDADES	IVECO	R\$ 332,50	R\$ 7.980,00
23	CILINDRO DE FREIO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 471,20	R\$ 1.884,80
24	COLETOR DE ESCAPE /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.136,03	R\$ 4.544,12
25	COROA E PINHAO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 2.929,50	R\$ 5.859,00
26	CORREIA /MICROONIBUS IVECO70017 CITY LLASS (ANO 2012	12	UNIDADES	IVECO	R\$ 266,00	R\$ 3.192,00
27	CRUZETAS /MICROONIBUS IVECO70017 CITY LLASS (ANO 2012	12	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.286,30	R\$ 15.435,60
28	CUBO DIANTEIRO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	1	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.593,48	R\$ 1.593,48
29	CUBO TRASEIRO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	1	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.593,48	R\$ 1.593,48
30	CUÍCA DE FREIO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	12	UNIDADES	IVECO	R\$ 634,95	R\$ 7.619,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

31	DIFERENCIAL COMPLETO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 6.554,05	R\$ 13.108,10
32	DIREÇÃO HIDRÁULICA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.546,63	R\$ 3.093,26
33	DISCO EMBREAGEM /MICROONIBUSIVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.661,91	R\$ 6.647,64
34	EIXO COMANDO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 2.347,96	R\$ 4.695,92
35	FAROL /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	8	UNIDADES	IVECO	R\$ 675,08	R\$ 5.400,64
36	FEIXO DE MOLA TRASEIRA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	3	UNIDADES	IVECO	R\$ 2.137,83	R\$ 6.413,49
37	FEIXO MOLA DIANTEIRO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	3	UNIDADES	IVECO	R\$ 2.137,83	R\$ 6.413,49
38	FILTRO DO AR /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	17	UNIDADES	IVECO	R\$ 489,67	R\$ 8.324,39
39	FILTRO DO DIESEL /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	16	UNIDADES	IVECO	R\$ 237,50	R\$ 3.800,00
40	FILTRO DO LUBRIFICANTE /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	18	UNIDADES	IVECO	R\$ 101,37	R\$ 1.824,66
41	FILTRO HIDRÁULICO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	15	UNIDADES	IVECO	R\$ 208,15	R\$ 3.122,25
42	HELICE /MICROONIBUS IVECO70017 CITY LLASS (ANO 2012	8	UNIDADES	IVECO	R\$ 660,25	R\$ 5.282,00
43	JG ANEIS DO MOTOR /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	2	JOGOS	IVECO	R\$ 3.383,19	R\$ 6.766,38
44	JOGO DE JUNTA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	2	JOGOS	IVECO	R\$ 3.290,32	R\$ 6.580,64
45	KIT DE EMBREAGEM /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	3	UNIDADES	IVECO	R\$ 3.664,88	R\$ 10.994,64
46	KIT PISTAO COM ANEIS /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	6	UNIDADES	IVECO	R\$ 2.388,06	R\$ 14.328,36
47	LONA DE FREIO DIANTERO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	15	UNIDADES	IVECO	R\$ 608,00	R\$ 9.120,00
48	LONA FREIO TRASEIRO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	15	UNIDADES	IVECO	R\$ 608,00	R\$ 9.120,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

49	LUVA CARDAM /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LCLASS (ANO 2012	6	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.540,90	R\$ 9.245,40
50	MOTOR DE PARTIDA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 2.267,66	R\$ 4.535,32
51	PARA-BRISA /MICROONIBUS IVECO70017 CITY LCLASS (ANO 2012	6	UNIDADES	IVECO	R\$ 3.223,21	R\$ 19.339,26
52	PARA-CHOQUE /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LCLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.786,95	R\$ 7.147,80
53	PARAFUSO RODA DIANTERIA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	24	UNIDADES	IVECO	R\$ 63,80	R\$ 1.531,20
54	PLATOR EMBREAGEM /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.617,37	R\$ 3.234,74
55	PONTEIRA DO CARDAN /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	6	UNIDADES	IVECO	R\$ 435,60	R\$ 2.613,60
56	RADIADOR /MICROONIBUS IVECO70017 CITY LCLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 4.639,80	R\$ 9.279,60
57	REPARO CAIXA SATELITE /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012,	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 2.118,50	R\$ 4.237,00
58	RETENTOR RODA DIANTEIRA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	15	UNIDADES	IVECO	R\$ 527,13	R\$ 7.906,95
59	RETENTOR VIRABREQUIM /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	10	UNIDADES	IVECO	R\$ 581,16	R\$ 5.811,60
60	RETROVISOR /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LCLASS (ANO 2012	6	UNIDADES	IVECO	R\$ 598,50	R\$ 3.591,00
61	ROLAMENTO CENTRO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	10	UNIDADES	IVECO	R\$ 419,99	R\$ 4.199,90
62	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 503,29	R\$ 2.013,16
63	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 611,48	R\$ 2.445,92
64	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE /MICROONIBUS IVECO70017 CITY LCLASS (ANO 201	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 712,50	R\$ 2.850,00
65	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00
66	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	10	UNIDADES	IVECO	R\$ 351,50	R\$ 3.515,00
67	SAPATA FREIO DIANTEIRO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 467,64	R\$ 1.870,56



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

68	SAPATA FREIO TRASEIRO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 336,15	R\$ 1.344,60
69	SEMI EIXO /MICROONIBUS IVECO70017 CITY LLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.575,20	R\$ 6.300,80
70	SUPORTE MOLA DIANTERIA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 797,15	R\$ 3.188,60
71	SUPORTE MOLA TRASEIRA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 754,28	R\$ 3.017,12
72	TAMBOR DE FREIO TRASEIRA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.022,42	R\$ 4.089,68
73	TAMBOR FREIO DIANTEIRO /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 1.257,62	R\$ 5.030,48
74	TENSOR DA CORREIA /MICROONIBUS IVECO 70017 CITYLLASS (ANO 2012	4	UNIDADES	IVECO	R\$ 617,50	R\$ 2.470,00
75	TURBINA /MICROONIBUS IVECO70017 CITY LLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 3.396,07	R\$ 6.792,14
76	VIRABREQUIM /MICROONIBUS IVECO 70017 CITY LLASS (ANO 2012	2	UNIDADES	IVECO	R\$ 6.554,05	R\$ 13.108,10

Situação: HOMOLOGADO em 16/01/2024

Homologado para: VIEIRA & CIA COMERCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA,

C.N.P.J. nº 07.146.706/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 529.050,450 (Quinhentos e Vinte e Nove Mil, Cinquenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

LOTE 03						
ITEM	OBJETO	Quantidade	Unidade De Medida	Marca / Fabricante	Valor unitário	Valor total
1	ALTERNADOR /MICROONIBUS VOLARE 4A4(ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.764,46	R\$ 3.528,92
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 650,75	R\$ 2.603,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 608,00	R\$ 2.432,00
4	BICO INJETOR 4A4 (ANO 2012) /MICROONIBUS VOLARE	12	UNIDADES	R\$ 2.965,90	R\$ 35.590,80	R\$ 37.464,00
5	BIELA DO MOTOR /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	12	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.710,00	R\$ 20.520,00
6	BLOCO MOTOR /MICROONIBUS VOLARE4A4 (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLARE	R\$ 12.120,60	R\$ 12.120,60
7	BOMBA D AGUA4A4 (ANO2012) /MICROONIBUS VOLARE	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 845,50	R\$ 3.382,00
8	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.406,49	R\$ 2.812,98



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

9	BOMBA HIDRÁULICA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 2.470,00	R\$ 4.940,00
10	BOMBA INJETORA /MICROONIBUS VOLARE4A4 (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLARE	R\$ 12.350,00	R\$ 12.350,00
11	BOMBA OLEO /MICROONIBUS VOLARE 4A4(ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 5.025,31	R\$ 10.050,62
12	BRNZINA DE MANCAL 050 /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 745,75	R\$ 2.983,00
13	BRONZINA DE BIEL STD /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 807,50	R\$ 3.230,00
14	BRONZINA DE BIELA 025 /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 807,50	R\$ 3.230,00
15	BRONZINA DE BIELA 050 /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 807,50	R\$ 3.230,00
16	BRONZINA DE MANCAL STD /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 997,50	R\$ 3.990,00
17	BRONZINA MANCAL 025 /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 859,18	R\$ 3.436,72
18	CABEÇOTE(ANO 2012) /MICROONIBUS VOLARE 4A4	2	UNIDADES	R\$ 9.975,00	R\$ 19.950,00	R\$ 21.000,00
19	CAIXA DE MACHA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLARE	R\$ 13.919,40	R\$ 13.919,40
20	CAIXA SATELIE VAZIA /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 3.654,34	R\$ 7.308,68
21	CAIXA SATELITE COMPLETO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 5.025,72	R\$ 10.051,44
22	CAMISA DO MOTOR /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	6	UNIDADES	VOLARE	R\$ 304,00	R\$ 1.824,00
23	CILINDRO DE FREIO /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 471,20	R\$ 3.769,60
24	COLETOR DE ESCAPE /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.136,03	R\$ 2.272,06
25	COROA E PINHAO /MICROONIBUS VOLARE4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 3.633,44	R\$ 7.266,88
26	CORREIA /MICROONIBUS VOLARE 4A4(ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 142,50	R\$ 1.140,00
27	CRUZETAS(ANO 2012) /MICROONIBUS VOLARE 4A4	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 250,82	R\$ 2.006,56
28	CUBO DIANTEIRO /MICROONIBUS VOLARE4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.990,92	R\$ 3.981,84
29	CUBO TRASEIRO /MICROONIBUS VOLARE4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 2.206,28	R\$ 4.412,56
30	CUÍCA DE FREIO /MICROONIBUS VOLARE4A4 (ANO 2012)	6	UNIDADES	VOLARE	R\$ 492,59	R\$ 2.955,54
31	DIFERENCIAL COMPLETO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLARE	R\$ 8.341,00	R\$ 8.341,00
32	DIREÇÃO HIDRÁULICA /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	1	UNIDADES	VOLARE	R\$ 3.063,26	R\$ 3.063,26
33	DISCO EMBREAGEM /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	6	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.617,37	R\$ 9.704,22



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

34	EIXO COMANDO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.658,65	R\$ 6.634,60
35	FAROL /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 658,42	R\$ 5.267,36
36	FEIXO DE MOLA TRASEIRA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 2.736,95	R\$ 5.473,90
37	FEIXO MOLA DIANTEIRO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.999,23	R\$ 3.998,46
38	FILTRO DO AR /MICROONIBUS VOLARE4A4 (ANO 2012)	20	UNIDADES	VOLARE	R\$ 280,25	R\$ 5.605,00
39	FILTRO DO DIESEL /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	20	UNIDADES	VOLARE	R\$ 249,85	R\$ 4.997,00
40	FILTRO DO LUBRIFICANTE /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	20	UNIDADES	VOLARE	R\$ 94,05	R\$ 1.881,00
41	FILTRO HIDRÁULICO /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	15	UNIDADES	VOLARE	R\$ 245,05	R\$ 3.675,75
42	HELICE /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
43	JG ANEIS DO MOTOR /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	JOGOS	VOLARE	R\$ 2.042,50	R\$ 8.170,00
44	JOGO DE JUNTA /MICROONIBUS VOLARE4A4 (ANO 2012)	2	JOGOS	VOLARE	R\$ 2.945,00	R\$ 5.890,00
45	KIT DE EMBREAGEM /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.605,50	R\$ 3.211,00
46	KIT PISTAO COM ANEIS /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	6	UNIDADES	VOLARE	R\$ 2.042,50	R\$ 12.255,00
47	LONA DE FREIO DIANTERO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	10	UNIDADES	VOLARE	R\$ 361,00	R\$ 3.610,00
48	LONA FREIO TRASEIRO /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	10	UNIDADES	VOLARE	R\$ 381,09	R\$ 3.810,90
49	LUVA CARDAM /MICROONIBUS VOLARE 4A4(ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.023,48	R\$ 8.187,84
50	MOTOR DE PARTIDA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.491,41	R\$ 2.982,82
51	PARA-BRISA /MICROONIBUS VOLARE 4A4(ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 2.496,60	R\$ 4.993,20
52	PARA-CHOQUE /MICROONIBUS VOLARE4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.318,13	R\$ 5.272,52
53	PARAFUSO RODA DIANTERIA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	30	UNIDADES	VOLARE	R\$ 727,38	R\$ 21.821,40
54	PLATOR EMBREAGEM /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.605,50	R\$ 3.211,00
55	PONTEIRA DO CARDAN /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.633,69	R\$ 13.069,52
56	RADIADOR /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 2.978,44	R\$ 11.913,76
57	REPARO CAIXA SATELITE /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.540,90	R\$ 3.081,80
58	RETENTOR RODA DIANTEIRA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 165,30	R\$ 1.322,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

59	RETENTOR VIRABREQUIM /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 429,07	R\$ 3.432,56
60	RETROVISOR /MICROONIBUS VOLARE 4A4(ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 716,44	R\$ 5.731,52
61	ROLAMENTO CENTRO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 361,00	R\$ 2.888,00
62	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 437,70	R\$ 3.501,60
63	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 603,61	R\$ 4.828,88
64	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	10	UNIDADES	VOLARE	R\$ 627,19	R\$ 6.271,90
65	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 337,64	R\$ 2.701,12
66	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	8	UNIDADES	VOLARE	R\$ 362,37	R\$ 2.898,96
67	SAPATA FREIO DIANTEIRO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	10	UNIDADES	VOLARE	R\$ 467,64	R\$ 4.676,40
68	SAPATA FREIO TRASEIRO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	10	UNIDADES	VOLARE	R\$ 807,07	R\$ 8.070,70
69	SEMI EIXO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 1.375,60	R\$ 5.502,40
70	SUPORTE MOLA DIANTERIA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 901,24	R\$ 3.604,96
71	SUPORTE MOLA TRASEIRA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 730,19	R\$ 2.920,76
72	TAMBOR DE FREIO TRASEIRA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 829,34	R\$ 3.317,36
73	TAMBOR FREIO DIANTEIRO /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012)	4	UNIDADES	VOLARE	R\$ 697,16	R\$ 2.788,64
74	TENSOR DA CORREIA /MICROONIBUSVOLARE 4A4 (ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 646,00	R\$ 1.292,00
75	TURBINA /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 4.639,80	R\$ 9.279,60
76	VIRABREQUIM /MICROONIBUS VOLARE 4A4(ANO 2012)	2	UNIDADES	VOLARE	R\$ 7.473,44	R\$ 14.946,88

Situação: HOMOLOGADO em 16/01/2024

Homologado para: VIEIRA & CIA COMERCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA, C.N.P.J. nº 07.146.706/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 474.428,150 (Quatrocentos e Setenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Quinze Centavos).

ANA PATRÍCIA GALÚCIO SOUSA
Secretária Municipal de Educação
Autoridade Competente